
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 
Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

.11.2023 №    

   

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

 
Об  итогах  районного  этапа 
областного конкурса 
образовательных видеоклипов 
«Природный объект малой 
Родины» 
 

В соответствии с календарём районных массовых мероприятий на 

2023 год с целью демонстрации красоты отдельного уголка своей малой 

Родины состоялся районный этап областного конкурса образовательных 

видеоклипов «Природный объект малой Родины» (далее – конкурс).  

В конкурсе приняли участие учащиеся 12 государственных 

учреждений образования (далее – ГУО). 

Жюри отмечает соответствие работ заявленной теме, 

оригинальность, информативность, качество видеоклипов, эстетичность 

работ учащихся ГУО «Красносельский районный центр творчества детей 

и молодёжи», «Волковысский центр творчества детей и молодёжи», 

«Волковысский районный эколого-биологический центр детей и 

молодёжи», Шиловичская средняя школа». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании решения жюри считать победителями конкурса и 

наградить дипломами управления образования Волковысского районного 

исполнительного комитета: 

І место – Рогацевич Ксению, Авсейчик Анастасию, учащихся ГУО 

«Красносельский районный центр творчества детей и молодёжи» 

(видеоклип «Неподвластна течению времени», руководители        

Курлович В.Ч., Иващенко Г.А.); 

І место – Габрианчик Александру, учащуюся ГУО «Волковысский 

центр творчества детей и молодёжи» (видеоклип «Республиканский 

биологический заказник «Замковый лес», руководитель Рудиевская М.А.); 

І место – Сцепуро Виолетту, учащуюся ГУО «Волковысский 

районный эколого-биологический центр детей и молодёжи» (видеоклип 



2 
 

«Живой источник», руководитель Сцепуро М.С.); 

ІІ место – Пятчица Олега, учащегося ГУО «Шиловичская средняя 

школа» (видеоклип «Волат ля дарогі», руководитель Пятчиц А.К.). 

2. За качественную подготовку работ конкурсу установить надбавку 

в размере 1,0 базовой величины директору ГУО «Шиловичская средняя 

школа» Хаяну Е.В. 

3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр 

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования» 

(Н.В.Войтко) выплатить надбавку директору из фонда надбавок за 

высокие достижения. 

4. Рекомендовать администрации ГУО «Красносельский районный 

центр творчества детей и молодёжи», «Волковысский центр творчества 

детей и молодёжи», «Волковысский районный эколого-биологический 

центр детей и молодёжи», Шиловичская средняя школа» морально и 

материально поощрить педагогов, подготовивших победителей конкурса. 

5. Работы победителей направить в учреждение образования 

«Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и 

молодёжи» для участия в областном конкурсе. 

6. Указать администрации ГУО «Гимназия № 1 г.Волковыска», 

«Гимназия № 2 г.Волковыска», «Средняя школа № 8 г.Волковыска с 

польским языком обучения», «Средняя школа г.п.Красносельский», 

«Средняя школа № 2 г.п.Россь», «Волповская средняя школа», 

«Реплевский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя 

школа», », «Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя 

школа п.Юбилейный», «Субочский учебно-педагогический комплекс 

детский сад – средняя школа», «Подоросский учебно-педагогический 

комплекс детский сад – средняя школа», «Матвеевский учебно-

педагогический комплекс детский сад – средняя школа», «Изабелинский 

учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа» на 

недостаточную работу по привлечению внимания учащихся к изучению 

природных объектов малой Родины, по организации участия в конкурсе. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором воспитательной и социальной работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета Стачук С.И. 

 

Начальник управления                                                   М.Б.Семёнчик 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Количественный  анализ 
участников районного этапа 
областного конкурса 
образовательных видеоклипов 
«Природный объект малой 
Родины» 
 

Название УО Участие 

 

Количество 

призовых мест 

I II III 

1. Гимназия № 1 г.Волковыска -    

2. Гимназия № 2 г.Волковыска -    

3. СШ № 2 г.Волковыска +    

4. СШ № 3 г.Волковыска +    

5. СШ № 4 г.Волковыска +    



4 
 

6. СШ № 5 г.Волковыска +    

7. СШ № 7 г.Волковыска +    

8. СШ  № 8 г.Волковыска  -    

9. СШ  № 1 г.п.Россь +    

10. СШ  № 2 г.п.Россь -    

11. СШ г.п.Красносельский -    

12. Волповская СШ -    

13. Реплевский детский сад – средняя школа -    

14. Детский сад – средняя школа п. Юбилейный -    

15. Верейковская СШ +    

16. Субочский детский сад – средняя школа -    

17. Гнезновский детский сад – средняя школа +    

18. Подоросский детский сад – средняя школа -    

19. Матвеевский детский сад – средняя школа -    

20. Изабелинский детский сад – средняя школа -    

21. Шиловичская СШ +  +  

22. Красносельский районный ЦТДиМ + +   

23. Волковысский районный ЭБЦДиМ + +   

24. Волковысский ЦТДиМ + +   

Итого: 12 3 1  
 
 


